PAGE
2

Решение № 2
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа

                                                                               30 июня 2014 г.
«О проведении мероприятий по предупреждению и профилактике пьянства, алкоголизации населения и совершаемых на этой почве противоправных деяний».
Заслушав и обсудив информации Управления МВД России по г. Уфе, Управление по социальной поддержке населения Администрации ГО г. Уфа РБ, МБУ «Центр общественной безопасности» ГО г. Уфа РБ, рассмотрев предложения депутата Совета ГО г. Уфа РБ Борисова А.Е., главы Администрации Октябрьского района ГО г. Уфа РБ

РЕШИЛА:

1. Информацию Управления МВД России по г. Уфе, Управления по социальной поддержке населения Администрации ГО г. Уфа РБ, МБУ «Центр общественной безопасности» ГО г. Уфа РБ принять к сведению.
2. Управлению по социальной поддержки населения Администрации ГО г. Уфа РБ совместно с Управлением МВД России по г. Уфе (по согласованию) в срок до 21 июля 2014 года подготовить информацию о возможности организации процесса доставки лиц находящихся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения в МБУ «Социально-реабилитационный центр для лиц в состоянии алкогольного опьянения» Администрации ГО           г. Уфа РБ.

3. Поручить информационно-аналитическому управлению – пресс службе Администрации ГО г. Уфа РБ увеличить количество социальной рекламы антиалкогольной направленности. В срок до 20 декабря 2014 года предоставить информацию о проделанной работе.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) совместно с МБУ «Центр общественной безопасности» ГО город Уфа РБ рассмотреть вопрос об организации работы по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, осуществляющих изготовление и реализацию крепких спиртных напитков домашней выработки.

5. Управлению торговли и координации услуг Администрации ГО           г. Уфа РБ организовать взаимодействие с Управлением МВД России по г. Уфе (по согласованию) по разработке мер пресечения юридических лиц нарушающих правила торговли алкогольной продукцией.

6. Управлению торговли и координации услуг Администрации ГО           г. Уфа РБ подготовить письмо в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей о ситуации связанной с открытием магазинов по продажи разливного пива.

7. МБУ «Центр общественной безопасности» ГО город Уфа РБ в целях предупреждения правонарушений совершаемых в состоянии опьянения, усилить работу секции семейно – бытовой и антиалкогольной направленности по количеству обсуждаемых лиц. До 20 декабря 2014 года провести и предоставить анализ работы секции семейно – бытовой и антиалкогольной направленности в динамике за 2012 - 2014 года.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в  ГО город Уфа РБ.
Председатель межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений,
заместитель главы Администрации

городского округа город Уфа РБ                                                                С. В. Хох